



Kyrkomötet
Motion 2024:27
av Leif Nordlander m.fl.

Återinrätta kyrkobyggnadsbidrag

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att

- återinrätta ett kyrkobyggnadsbidrag som pastorat och församlingar som inte ingår i ett pastorat kan söka för att anpassa kyrkobyggnader,
- varje år avsätta 100 miljoner kronor för ändamålet.

Motivering

Idag finns Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och Kyrkounderhållsbidrag (KUB) att söka för pastorat och församlingar som inte är pastorat vid renoveringar och nödvändiga underhåll i Svenska kyrkans kyrkobyggnader. Regelverket för båda bidragsformerna i KAE och KUB är i stort sett identiska. Det hindrar oss från att på ett lämpligt sätt utveckla våra kyrkobyggnader främst. På många håll har man gamla skolor och prästgårdar som gjorts till församlingshem och antalet sådana är många men inte utnyttjade på ett hållbart sätt. Våra kyrkor har en annan status och är oftast belägna på en kyrkogård varför det finns uppenbara svårigheter att överge dem. Vi kan med relativt enkla medel och med antikvarisk rådgivning på ett pietetsfullt sätt utveckla ett kyrkorum genom att inrätta lokaler under en läktare eller i korsarmar i kyrkan för verksamhet och administration och på så sätt minska antalet byggnader men utnyttja de vi har och som är mest centrala – kyrkorna – på ett modernt och anpassat sätt. I verksamheten blir det dessutom en bonus att man kan ha andakter i kyrkorummet. Kanske kan man på ett enkelt sätt regelbundet ha morgon- och aftonbön samt vardagsmessa när kyrkan ändå är uppvärmd då det finns andra lokaler inom dess väggar. Vi föreslår därför med denna motion att det på nytt inrättas ett kyrkobyggnadsbidrag (KBB) som kan ansökas för omstruktureringar och ombyggnad av kyrkor. Det finns ett antal lyckade exempel runt om i landet, som utvecklades innan regelverket ändrades och det blev KUB. Det har blivit ett uppsving för verksamheten och gudstjänstlivet där gemenskapen kan fortsätta efter gudstjänstens slut i närliggande rum. En lämplig siffra att börja med är kanske att matcha KUB och avsätta 100 miljoner kronor per år för utveckling av kyrkorum genom kyrkobyggnadsbidrag (KBB).

Falköping den 18 juli 2024

Leif Nordlander (FK)

Bengt Kjellgren (BA)

Elisabeth Sandlund (FK)

Bertil Olsson (KR)

Suzanne Fredborg (BA)

Karl-Gunnar Svensson (KR)